
 
Copia 

 

 

COMUNE DI LEVONE 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 

 
Determinazione del Responsabile del Servizio 

 

UFFICIO TECNICO 
 

N.   185 
del 

23/11/2022 
 
 

 

OGGETTO : 
INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA  - RIPARAZIONE 
CENTRALE TERMICA PALAZZO COMUNALE. AFFIDAMENTO ALLA 
DITTA C.I.E. DI RENATO CHIARANDON / CIG. Z2D38BC420           

 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Preliminarmente ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. e dell’art. 3, comma 
2 del regolamento comunale sui controlli interni, approvato con Deliberazione del C.C. n. 2/2013, il 
sottoscritto esercita il controllo di regolarità amministrativa del presente atto apponendo la 
sottoscrizione in calce al presente provvedimento; 
 

Richiamata la deliberazione del C.C. n° 39 del 20.12.2021, avente ad oggetto: “Bilancio di 
previsione finanziario 2022/2024”; 

 
Richiamata la deliberazione della G.C. n° 55 del 27.12.2021, resa immediatamente eseguibile, 

di assegnazione dei budget ai responsabili dei servizi per la gestione del Bilancio 2022; 
 

Vista la deliberazione G.C. n. 3 del 31.01.2022, esecutiva, con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile dell’area tecnico manutentiva; 

Richiamata la determinazione n. 142 del 13.12.2021 con la quale è stato affidato il servizio di 
manutenzione delle centrali termiche ed il ruolo di terzo responsabile per gli edifici comunali del 
comune di Levone a favore della C.I.E. DI RENATO CHIARANDON con sede in Via San 
Maurizio n° 54 a CIRIE’ (TO), P. I.V.A. 05664660015, C.F. CHRRNT59L25F925C; 

 Vista le necessità di provvedere in modo tempestivo al ripristino del funzionamento della 
centrale termica presso il palazzo comunale; 
 

 Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici"; 
 

Dato atto, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni di importo inferiore ai € 40.000 per 
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 
36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016:  

"art. 36 c. 2. “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di 
ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti 
modalità:  
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 

 Considerato che in base all’art. 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge 
di bilancio 2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a €. 5.000,00 (IVA esclusa) 
le amministrazioni pubbliche di cui all’art.1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non sono 
obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema 
telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle 
relative procedure; 

 Visto il rapporto d’interventi n° 59°/2022 del 22/03/2022, assunto al prot. 2165 del 
09/11/2022 fornito dalla ditta C.I.E. DI RENATO CHIARANDON con sede in Via San Maurizio 
n° 54 a CIRIE’ (TO), P. I.V.A. 05664660015, C.F. CHRRNT59L25F925C;  

  Vista la dichiarazione di regolarità contributiva prot. n° INAIL_35058272 del 14.10.2022,  
acquisita telematicamente tramite il sito INAIL.it, dalla quale si riscontra che la ditta C.I.E. DI 
RENATO CHIARANDON con sede in Via San Maurizio n° 54 a CIRIE’ (TO) P. I.V.A. 
05664660015 C.F. CHRRNT59L25F925C, risulta in regola con gli adempimenti contributivi a 
suo carico; 

 



 
Dato atto che:  

- con l’intervento di manutenzione straordinaria di riparazione della centrale termica del palazzo 
comunale di Levone si intende garantire la funzionalità dell’impianto; 

- Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 
e s.m.i., acquisto perfezionato tramite corrispondenza; 

 Ritenuto necessario pertanto, prenotare la spesa pari a € 152,50, al Codice 01051 Cap. 
470/1163/2, gestione competenza del Bilancio di previsione 2022/2024 esercizio 2022; 

 Visto lo statuto Comunale; 

 Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 
 
- Di affidare, per le motivazioni sopra esposte che qui si intendono integralmente riportate, alla ditta 
C.I.E. DI RENATO CHIARANDON con sede in Via San Maurizio n° 54 a CIRIE’ (TO) P.I.V.A. 
05664660015, C.F. CHRRNT59L25F925C l’intervento di manutenzione straordinaria di 
riparazione della centrale termica del palazzo comunale per la somma di € 125,00 oltre IVA 22% 
(€. 27,50) per un importo complessivo di €. 152,50; 
 
Di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto il seguente codice 
C.I.G. Z2D38BC420; 

Di imputare, ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, di cui al D.Lgs. n. 
118/2011 e s.m.i., la spesa derivante dal presente provvedimento ed ammontante ad € 152,50 al 
Codice 01051 Cap. 470/1163/2 gestione competenza del Bilancio di previsione 2022/2024 esercizio 
2022; 

Di dare atto che la Ditta ha reso le proprie dichiarazioni, conservate agli atti, in adempimento della 
previsione di cui all’art. 1, comma 9 della Legge n. 190/2012; 

Di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri 
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali 
abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il 
coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito; 

Di trasmettere, copia del presente atto al Responsabile dell’area Amministrativo-economico-
finanziaria per l’adozione degli atti di competenza; 

 

A norma dell'art. 8 della Legge n. 241/1990 e s.m.i., si rende noto che il Responsabile del 
Procedimento del presente atto è il sottoscrivente, e che potranno essere richiesti chiarimenti al 
seguente numero telefonico 0124.306000. 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
UFFICIO TECNICO 

 F.to  GAGNOR MASSIMILIANO 
 

C / R Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 
C 2022 213 01051 470 1163 2 152,50 

 
Visto di compatibilità monetaria ai sensi dell'art. 9 c.1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/09 e s.m.i. 
 
IL RESPONSABILE DELL’AREA UFFICIO TECNICO 
F.to  GAGNOR MASSIMILIANO 
 
Parere di regolarità contabile (art. 147 bis D Lgs 18.08.2000 n 267 e s.m.i.). 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 4° comma D.Lgs 
18.08.2000 n 267 e s.m.i.). 
Se trattasi di liquidazione si attesta, altresì, la regolarità del presente atto, ai sensi dell'art. 
184 4° comma D.Lgs 267/2000 e s.m.i.  
 
IL RESPONSABILE DELL’AREA  FINANZIARIA 
F.to  GAGNOR MASSIMILIANO 

  
 
Levone, lì    23/11/2022                                                      
 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
 
Levone, lì   20-dic-2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DR. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

In copia conforme all'originale, è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per  15 

giorni consecutivi dal 20-dic-2022 al   04-gen-2023 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. CLAUDIO RICCARDO 

GIACHINO 

 


